
Que. con techa 06 de dICiembre de 2013. se publ1ca en f!1SEACI!la postergación por CUJrta vel la ptt'5t'ntitClon de
propuesta, canñcacón y evatuacton de propuesta V otOrgamientO de la buena pro del proceso de s~leccl6n AdJudlcJoon
de MenO! Cuantía n4 013·2013·UNAP proceso de(fvada de la liCitación Publica n." 005-2013 UNAP "Contrtlti1c1ón para
la ejecución de la obra en la modalidad de coreorso orerta del PIP:Mejoramiento de "ras de acceso para Ii) prestación
de M!tVICloseducativos en la ciudad unlversitarfa do lungarococha de la Unlve.rsldad Nacional de lo Am,)701l1i'! "Cru;t1l3.
SanJuan Bautista - Mavnas -lDuH'O, con códIgo SNIP f\" 254277, por no COntarcon notarlo publiCO ",ara el día 13de
diciembre dn 20lJ,

Que. con fecha 02 de dxiernbre de 200. se pubhcélen el SEACEla postergacion po( tercera vel. la presentación di'
ptopuesta. calificación y evaluación de propuestclVotorgamiento de la buena pro del proceso de se'ec(lón Adjud1c.actón
de Menor Cuantia ,... 013·201J..LJNAP proclt\O deuvada de la licitac~on Pubhc.l N· OOS·2013·UNAP ·ConuataclC)n para
la ejecución de la obca en la modalidad de concurso ofena ~l PIP M~JOfarntento de vla.sde acceso para la ptestaclOn
de strvicios educattvos e.n la CIudad unrverslt-¡rl¡ de Zung¡rO(ocha de la Unrversu:lad fIlacKmill de la Am~/onia Peruana.
Sao Juan Bautista - M¡¡vnas -loreto, con cÓdlCoSNIPn: ']1,,4111. por no contar con nota,~ pubhco para el dla 06 de
o.c.lemblf! de 2013.

Que, con techa 28 de noviembre de 2013. se publtc:a en el St;.A):1: la postergación por segundil l/el léI presentaoon de
prop\JCSftl, e.. lrfitación V evaluaci61l de propue'lol V olorgiJmlenl0 de la buena pro del proceso de irlecclón Adjudlcilclon
de Menor Cu.ntia n." 013-2013-UNAPproceso derovada de la Uc¡",c¡ónPublica o.' OO~-~OI3·UNAP'Contr,'t.cui" par.
la ejecución de la obra en la nlodalldad de concurso oferto del PIP:MejoramienlO de ",rasde ilCCC!SOpara III prrl.sld~i6~,
de servicIos educarívos en la ciudad ufHversitarfa de ZunSilrococha de la Universidad Nacionill do 'il Amalonla Peruana,
San Juan Bautista - Mevnas -torcto. con código SNII) n: 254277. por no contar con noiarto pLlbllco por;) el dia 03 dio

diciembre de 2013:

Que. con fc<:ha 21 de noviembre de 2013. se publica en el SEACEla postergación de la pres(!:llt .."ón de propuesta.
(¡lIfIGaClón y evaluación de propuesta V otorg ..mlcf\lO de la buena pro del proceso de selección AdludK:aC'on de Menor
Cuant.. n: 013·201HJNAP proceso deovoda de ,. lICitación Pubtica n' OOS02013UNAP ·Con.ratacIOn para l.
elecucwn de la obra en.a modalidad de Concurso Oferta del PtP:Mejoramiento de vi .. s de ,,(ceso poli'''' ta prestactón de
servt(toS ~u(ativos en la Ciudad unrvel~ltaJla de Zuncaro<ochade ta unrverstdad Nacional de la Am¡lonQP~IIJ~n.San
Juan 8auusta - Maynas +Loreto, con códtgo SNIPn· "}'j4271.por recarga laboral de los m.cmbto5 del comh.e especial
para el dio 29 de noviembre de 2013,

Out·, con fecha 21 de noviembre de 2013. se publica en el SEACE"Toma razon del expediente de 0340"'~2013 Te".. que
el expediente del recurso impugnat ¡vo no fue presentado por el (onsorclo vía~. conlormedo po, f;:¡scmprcstl5 Alvrme
EtRl- Constructora Valledel Mantaro SA,- Edwlnluan Gonzales Manel:

Que. con fecha 18 de noviembre de 2013. ~t-publica en el Sistema EIear6nlco de Contr3ti'tCIOI\I!S del ~I..oldc>[en
,1I.lanle el SfACEI "Toma razón del e'pedlente de 03404-2013·1(', ., r"eCU"Ode apelación presenlado IlOI pi
ConsorcIo V;as. conforrnado por las c.nlpresas I\tvlme EIRl - Constructora vane del MantaTo S A - Edwil' Juan (ionlillps
Manci:

Que. el proceso de .selecc.o", fue convocudo ~Io la vlcencla de fa ley de ConttataCJone.s del E.st¡do, aprobado por
Decre.o legislat ivo n." 1017, V $U mod,I,ca'ON aprobada med .. nte ta ley n' 29873, (en "",'anle la lev' y su
re,lamento. aprebado por Decreto SUpremo n· 184·2008·EF.Yso modifiulona aplobétlU.mediante D«reto Supremo
n' 138·2012-EF(en adelan.e ElReglamento), los mismos que establecen ta, normas que de""n observar las enudade.
del sector públICO en los proceso de .selección en los procesos de selección de bienes. SeJVlCf()!o u obras.

CONSIDERANDO:

ElInforme n' 00¡-2013-PCE-UNAP,de fecha 09 de diciembre de 2013, erraudo por el presideote del Com'l~ hpecoat en
el clJal soucna declarar fa nulidad de ofiCIO rClI'otrayéndosp. el proceso de selecci6n: Adiudlc.lcJÓn dO Menor Cuant"j)
n " 013·2013·UNAI)proceso derlvada de l. Ucll.clón P"bllc, n.' OOS·2013·UNAP·Colltr.laclón para tDejecuc'ón de l.
Ohlil en lil mod~1idad de. concurso olerla del PIP; Mejoramiento de via:;. de acceso para la prestaCión do o;(lrvlclos
educativos en la ciudad universitaria de:7unsarococho de la untverslead NaCional de la Ami'llOnill Peruana, San Jitan
Bautista - Milynas- torero, con código SNIPn: 254277,a la etapa de la convocatoria:

VISTO:

RbOIudón RKtOflt ft.· 2136-101J..UNAP
Iquitos. J 1de diciembre de 2013

RectoradoUNAP



0"' A.VA"'. VR"O. OGA.OGP. OGI.OCf.OII.AL)\ ba ~l.Con l •TC\, .lJpd,UPP.Archtvo~ 4~

ntonJo Pasquel Rub
RECTOR

"

ARTiCULO TERCERO.· Encargar el cumplimientO de la presente Resolud6r' fteclortll, tl ItI UnIdad EJecullVa d~
Abasu':'cimlentO y al Comité Especiill del prccesc de seleccen para la eJecución de la abril en lo modalld.ad de Concurso
Oferta del PIP' Me¡orarrl.lento de vías de acceso par¡ la preStaCiónde .serviCios educatiVOsen la ciudad unlvptS,tarlil (lp
lunBdtococha de ta UnlVefs;dad NaCIonal de la Amalon~ Peruana, San luan BautIsta - Mavnas - ..erere, con código
SNIPn' 254217

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a l. Unidad Ejecutivo de Abastcclmlunte bolo re.ponsablhd.d publlcor In pl''''~tlIO
r~soluct(¡n en el SEACe=.y remitir a los organismos a quienes co(responda.

ARTICULO PRIMERO.- Declarar la nulidad de oflcio del proceso de seleCCIÓn:AdJudlcaclOn de Meno' Cuanl" n' 013-
20J3·UNAP proceso derivada de la ucnactón PubllU n.' 005~2013~UNAP Contratación par,) la ejecución de la obra en la
modalidad de concurso oferta del P1PMeJofamlento de vlas de acceso para la prestación de servit.os educativos ~n la
CIudaduniverSitaria de lungarococha de la U"iversldad Naclonal,.de:la Am.u.onl& PeHJana.San Juan BaUll$". Mi'4'(ni'4$
LorCIO, con código SNIP n· 254277, por con1tiJvenlr 1..$ norrnas legales, debiéndose retrotraer el proceso selecoo»
hasléI'a etapa de la convocarcna, pot nesaporecer la uecesídad,

SERESUnVE:

En uso de las atribUCIOnesque confleten Idlev n • 23733 y el Eguni.1p;

Que, la nuhd ad 95 una herramienta Uclla para sanear el proceso da selección de cualquier Irregularidad Que ptldlera
cnlurbldr ,,. contratación que se pretenda ef~C1Ua(;'1,

Que. en tos mlSIYlOS documentos de visto manlllfStlln qUI! se ha producdo el hecho Viciado en 1:1('tap.) rle ,,,
coovocmona, por lo tanto corresponde declarar su nulidad de oncto retrotravendo el proceso de sclocclóll A('~la etapa,
~I()tdesaparecer la necesidad, de contornudad al drtlculo 56- de la ley de Contrataoones del l!!ttldo:

Que. medtante el documento de visto, se Informa que rl artfculo 202" de la ley de Prexedlmle.nto AdmlnlSUOltlvn
G..nera' Ley n· 27444. reconoce a favor de las distintas entidades de la adminlSl(clCtÓnpvbltca la faculltad de decl:.rdr
la nulidad de oüoo de los actos admfnl$HCllfYO$que. ademas de ser nuJosde pleno derecho. agravien ellntPr~s general
El e¡crclCiO de eSI.1 potestad corresponde a la aulOlfdad campelenle, que en algunos casos será el supeuor je,arquico
del emisor del acto y en OtrOSeJ mismo organo que lo dICtó (SI no esttMese sometido a subo,dJnac,ón t(!rarqutCa)y ('1
."'(ulo 56' de la ley d. Conl,aliltlOne. del ESllIdo, menciona que. el T~ula' de la Enlldad declar. de ollClO lo nuhdad
del proceso de seleCCión, cuando han 5U:lO diCtados por órgano Incompetente. contravengan las nofma legales,
(_ontravpn8~n un 'mposib1eJuridico o prescindan de li$ norma 'egales. contengan un Itnpo)lbl~Juridlto o prescindan de','$ normas esenciales del procedimiento o ce la fOlma presenta por la normativldad apllcable, soto Ilosta antes de 101
c.clebrac1óode contrato,

Que. mediante ResolUCión Rectoral n.~271Z·2013·UN,.\P,de fecha 02 de diciembre de 2013, ellccloI rfp la UnIversidad
NaCIOni'J1de ía Amazonia Peruana, manifiesta en lit pane resolutiva que se declare la nulidad de ohelo det proceso de
,elección de la LIcitación Publica n," OOS 2013·UN/lI' "Conlrataclón para l. ejecución de la Obl3 en lo modalidad de
cOllcur.,.u oferta del PIP' Mejorarnj~nlo de vlas de acceso para la prestación <le SerVICfOS educativos en lil CIudAd
IJn¡vcr~ltar¡il de Zungarococha de la UniverSidad Nacional de la Arnalonla Peruana. San Junn Uautlsla Maynas
toretD, COIIcódiGOSNIP n· 254277, por tOntrávenir 1(1)normas legales, debiéndose retrotraer el proceso de seleccion
hnst01la etapa del otorgamiento de la buena pro. ademtJSsefiitla que se debe de encargar, el cumpümtento de la
presente resoluc.lón rectoral, a la U"ldad Ejecutiva de Abastecimiento y al Comité EspeClilldel proceso de ,elecclón,

RectoradoUNAP


	019.pdf
	020.pdf

